Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technuluglquaﬁ, sismicité, potentiel radon et sols pollués

Anterdion | &l nimpligeent pas d'otligation ou &istendict maie particulis Iu aléBs connus ou pravisibles gu pauvent #ne signalés
dans las deesrs documanis dinformation pm‘unuwut s N soni pas w §4 par cal élal

ol #4at, & rompli par be vendewr ou e BETIRUT, a5l desting d éine an annexe d'sn conirel de vente ou de kecation dun immeubi

Cet état est établi sur la base des Informations mises & dispositien par amété préfectoral

ne DCPPAT n°2020-77 by 28§07 ) ) 2020 Fl ot I |
Adresse de I'immeuble Code postal ou Insee Commune
02800 ASNIERES-SUR-SEINE

13, rue Gasion Bonmies
Cadastre section G N*362 - 442 & 459 [ +]

Situation de I'immeuble au read d'un plan de prévention des risques naturels (PPRN)

B Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N oui ¥ Non
prescrit anticipé approuvé v date 08 | 01 | 2004
'Si oul, les risques naturels pris en considération sont ligs &
inondations v autres
> Limmeuble est concamé par des prescriptions de travaux dans le néglement du PFRN Oui Hon "f
5§ oul, las travaux prescrits ont &té réalisés : Oui Non
B LUimmeuble est situd dans le périmetre d'un autre PPR N 'Oui Non ¥
prescrit anticipé approuvé date | |
18} oui, les risgues naturels pris en considération sont ligs a
inondations autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN Oui Maon v
5] oui, les travaux prescrits ond &té réalisés Oui Nen
Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risgues miniers (PPRM)
= Limmeuble est situé dans le périmétre d'un FFR M Oul Non v
prescrit anticipé approuvé date | |
'8 oui, les risques miniers pris en considération sont lies & - Oui Non
mouvement de terrain autres
= Limmeuble est concarné par des prescriptions de travaux dans la réglement du PFRM A0ui Mon (
15i oul, les travaux prescrits ont &té réalisés ; Oui Mon

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques aehnolngiques {PPT}

= Limmeuble est situé dans le périmétre d'&ude d'un PPR T prescrit et non encore approuvé Oui Non lf

5 oui. les risques technologigues pris en considération dans Farréte de prescription sont liss & Qi Non

affal toxique effet thermigue effet de surpression

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'exposition aux risques d'un PPR T approuvé *0ui Non 4
= Limmeuble est situd en secteur d'expropriation ou de délaissement Oui Non
= Limmeuble est sifué en zone da prescription Oui Non o

5 oui la transaction concerne un logement, les iravaux prescrits ont &té réalises Oui Non

85j oui la transaction ne concerna pas un logement, linformation sur le type de risques auxquels .

rimmeuble st exposé ainsi que leur gravité, probabliité et cinétique, est jointe 4 l'acte de vente ou Oui Non

au contrat de location,
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

= Limmeuble se situe dans une commung de sismisité classée an :

Zone 1 f Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone §
trés faible faible modérée moyenne forte

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

= Limmeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 Oui Non v
Information relative a la pollution des sols
> Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (S18) Oui Non

Infarmatmn relative aux slmstres mdemr‘uses par I‘assurance suite & une catastrﬂphe NFI'H'IIT"

* catastrogies naburshs minde ou mmqu
= Linformation est mentionnée dans [‘acte de vente Oui Mon

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

- Périmétre réglementaire du PPRI Seine dans les Hauts-de-Seine en date du 9 Janvier 2004 révisé le 07 juillet 2017 {extrait PPRI
1 planche Ad)
- hitps:/lwww.georisques gouv. frimes-risques/connaitre-les-risques-pres-de-chez-moi

Vendeur/bailleur datellieu Acquéreuripcataire
Saint-Cloud, le 04 Mars 2024

Information sur las risques naturals, minlers ou lechnologigues, |a sismicitd, le pote mﬁea prull'urmns de ao
pour en svoir plus, consultez le site Intermet ; a{,._. SaR R s

o ML

wWWW.gearisques.gouv. fr
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i | Périmétre réglementaire du Plan de Prévention du Risque d'Inondation (PPRI) de la Seine
}]}[m dans le département des Hauts-de-Seine
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RiPUBLICA FRANCAIE
Fréfecture de département
(Code postal Commune de ' ~ Code INSEE |
92600 __ ASNIERES-SUR-SEINE 2= AN R 3%

Fiche communale d'information risques et pollutions _ )

* qléas naturels, minkers ou IEC‘F'II'IUTOIQICHJB‘! sisrmicitd, potentiel radon et sols pollees

Annecxe & l'arrété préfactoral .
° BEPPAT Lolo-— 1 a9 8 UL 2020 misdjourle | |
Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs :
B Lacommune est concemée par e périmatre d'un PPR N ' oui E non []
prescrit [ ] anticipé [ ] approuvé date 09 | 01 [2004
" 8i oul, les risques naturels pris en considération sont liés & ¢
inondations autres
> Le réglement du PPRN comprend des prescriptions de fravaux oul D non
B Ls commune est concernéa par le p&rimétre d'un autre PPR N ' oui E| non [_.Z[
prescrit [ | anticipé [ | approuvé [ | date I i
! 5i oui, les risques naturels pris en considération sont liés &
inondations [ ] autres
> Le réglement du PPRN comprend des prescriptions de travaux oui [] nen []
Situgtion de la commune au regard d'un : i isques miniers (PPR M)
= Lacommune est concernée par le périmétra dun PFR M *out []  non [/]
preserit [ ] anticipé [ ] approuvé [] date I |
? 8i oul, les risques naturels pris en considération sont lés & :
mouvement de terrain [ ] autres
>  Leréglement du PPR M comprend des prescriptions de travaux ol D nan D
situation de la commune au regard d'un plon de prévention des risques technologic
> Lacommune est concernée par un périmétre d'étude d'un PPR T prescrit ‘oul [[] nen
¥l oul, les risques technologiques pris en considdration dans I'arété de prescription sont lids &
effet toxique [ | effiet thermique  [] effet de surpression [ _]
> Lacommune est concernée par le périmétre d'exposition d'un PPA T approuvé out [ non [/]
>  Le zonage comprand un ou plusieurs sacteurs d'expropriation ou de délaissement oul [[] non

= Le zonage comprend une ou plusieurs zones de prescripion da travaux pour les logements Y oul D non E'

* 8 la transaction ne concerne pas un logemant, Iinformation sur le type de risgues aun:quals Iimmaq.ﬁa est exposé ainsi
que leur grawité, probabilité et cinétique, est jointe & l'acte de vente ou au contrat de
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Code postal Commune de oA Code INSEE
92600 ASNIERES-SUR-SEINE 92004

page 2/2

Sitvation de la commune auw regard du zonage sismique reglemenkaire

= Lacommune se situe en zone de sismicitd classée

zone 1 zone2 [ | zones [ | zoned4 [|  zones [ ]

trés faible falble madérée moyanne forte

Sitvation de la commune au regard du zonage réeglementaire & potentiel radon

> Lacommune est classée & potentiel radon de niveau 3 oul [ ] non [/]

Infarmation relative a la pallulion de sols

> La commune comprend un ou plusieurs secteurs d'information sur les sols (SIS} oul [¥] non []
Arrétés
> Lacommune est concernde depuls 1982 par unouplu-slaurs arratés
. da reconnaissance de ['&tal de catastrophe naturelle nombre 4
.de reconnaissanca de 'dlat de catastrophe technaologiqua nombre 0
Fiéces jointes *

Documents de réference permeftant lo definition des frovoux prescrits

Extraits de documents ou de dossiers parmettant la définition des travaux prescrits au regard des risques encourus
an application du Code de Menvironnement : articles A.125-23, 24, 26 et R.563-4

e e e e ST TR L M &

un'applica'uun du CGode de Menvironnement : amticles R.125-23, 24, 26 et R.563-4

Pénmétre réglementaire du PPR] de la Seine dans les Hauts-de-Seine en date du 09 janyier i j - T il

e e 8 TR SR R A e e

le prefit de ﬁépﬂrtern&nt

e 28 JuL 2020

* Les pléces jointes sont consullables sur le site Internet de la préfecture de dépa
wwnw, departement.gouv.ir
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PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Arrété préfectoral DCPPAT n°2020- 33 du 28 Jyj., 2020 relatif & Pinformation
des acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et
technologigues majeurs sur la commune d’ Asniéres-sur-Seine.

LE SECRETAIRE GENERAL CHARGE DE L'ADMINISTRATION
DE L’ETAT DANS LE DEPARTEMENT
CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de 1’environnement, notamment les articles L. 125-5, L. 125-60, L. 125-T et R. 125-23
aR.125-27;

Vu le décret du 23 aoiit 2016, portant nomination di IWVEN ' n qualité de prefet
des Hauts-de-Seine (hors classe) ;
Vu le décret du 22 aoiit 2017 portant nomination de , YES sous-prefet, en

qualité de secrétaire général de la préfecture des hauts-ae—hmnc

Vu le décret n® 2018-434 du 4 juin 2018 qui a modifié 'application de I’information
acquéreur/locataire sur les secteurs d’information sur les sols (SIS) ;

Vu le décret du 21 avril 2020 portant admission a la retraite de

préfet des Hauts-de-8eine, a compter du 6 juillet 2020 ;

Vu l'arrété ministériel du 19 mars 2013 modifiant I'arrété du 13 octobre 2005 portant définition
du modéle d'imprimé pour I'établissement de ['état des risques naturels et technologiques ;

Vu l'arrété ministériel du 18 décembre 2017 modifiant 1'arrété du 19 mars 2013 portant définition
du modéle d'imprimé pour I'établissement de I'état des risques naturels et technologiques ;

Vu l'arrété préfectoral DDE/GEP n® 2006/057 du 7 février 2006 relatif & l'information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et
technologiques sur la commune d’Asniéres-sur-Seine, modifié par 1'amrété préfectoral DRIEA
IDF 2011-2-081 du 15 septembre 2011,

Vu les arrétés préfectoraux des 6 février 2018 et 26 mars 2019 relatifs 4 la mise en place des SIS
sur la commune d° Asniéres-sur-Seine,

Vu l'arrété préfectoral 2017-94 du 26 avril 2017 relatif a l'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs des
Hauts-de-Seine ;

Considérant qu'en cas de vacance du poste de prefet, I'intérim est assuré par le secrétaire
général de la préfecture, conformément a 'article 45 du décret n® 2004-374 du 29 avnil 2004
modifié ;



Considérant l'obligation dinformation prévue aux [ et II de l'article L. 125-5 du code de
I'enviromnnement ;

Considérant |'obligation d'intégrer les SIS dans [arrété préfectoral relatif a I'information
acquereur/locataire, prévue a ["article R, 125-24-1. 37 du code de ’environnement ;

Sur proposition du secrétaire général chargé de I'administration de I'Etat dans le département,
ARRETE

Article 1 : La commune d'Asniéres-sur-Seine est exposée aux risques naturels d'inondation par
débordement de la Seine et comprend un ou plusieurs secteurs d’information sur les sols (S1S).

Article 2 : Les éléments nécessaires @ I'établissement de I'état des risques naturels, miniers et
technologiques pour l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers, prévu
aux articles L. 125-5 et L. 125-6 du code de l'environnement, sont consignés dans le dossier
communal d’Information Acquéreurs-Locataires annexé au présent arrété,

Ce dossier communal d’Information Acquérenrs-Locataires est constitué des piéces suivantes :
d'une fiche de synthése listant les risques naturels prévisibles et technologiques recensés
sur le territoire de la commune et les documents de référence attachés,
de la carte du périmetre réglementaire du Plan de Prévention du Risque Inondation de la
Seine dans les Hauts-de-Seine pour la commune d'Asniéres-sur-Seine.

La liste des SIS présents sur la commune d'Asniéres-sur-Seine est disponible sur le site
www.georisques.gouv.fr.

Ce dossier et les documents de référence attachés sont librement consultables en maine
d’ Asniéres-sur-Seine et en préfecture des Hauts-de-Seine.

Le dossier d'information est accessible sur le site intemet de la direction régionale et
interdépartementale de 'énergie et de I'environnement (DRIEE) & I’adresse suivante :
http://www.driee.ile-de-france.developpement-durable. gouv. fr/depart ement-des-hauts-de-seine-
92-r1498 html.

Article 3 : L'obligation d'information sur les sinistres prévue au [V de l'article L. 125-5 du code
de I'environnement s'applique pour les communes présentant un arrété portant reconnaissance de
I'état de catastrophe naturelle ou technologique. Ceux-ci sont consultables en préfecture des
Hauts-de-Seine et en mairie d’ Asniéres-sur-Seine.

La liste de ces arrétés est disponible sur le site www.georisques. gouv.fr.
Article 4 : Le présent arrété et le dossier communal d'information sont notifiés au maire de la
commune d’ Asniéres-sur-Seine,

Une copie du présent arréte et le dossier communal d'information sont adressés 4 la chambre
departementale des notaires.



Le présent arrété sera affiché en mairie d’Asniéres-sur-Seine et publié au recueil des actes
administratifs de 1’Etat dans le département.

Article 5 : Les arrétés préfectoraux DDE/GEP n°® 2006/057 du 7 février 2006 et DRIEA IDF
2011-2-081 du 15 septembre 2011 sont abrogés.

Article 6 : Le présent arrété peut faire I'objet d’un recours gracieux ou d’un recours devant le
tribunal administratif dans un délai de deux mois & compter de sa notification ou de 1’affichage
du présent arrété.

Article 7: Monsieur le secrétaire général chargé de I'administration de I’Etat dans le
département, Monsieur le directeur régional et “pnterdépartemental de I'énergie et de
l'environnement d’lle-de-France et Monsieur le maire d& la commune d’Asniéres-sur-Seine sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'application du frésent arrété.

(taire général -
istration de 1’Etat
s le département

-
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Ca QR Code peut servir & wénfier
|'authenticité das données contenues

dans ce document,

Etabli le 5 mars 2024

ETAT DES RISQUES POUR
L'INFORMATION DES ACQUEREURS

ET DES LOCATAIRES

La loi du 30 juillet 2003 a institué une obligation d'information des acquéreurs et locataires {IAL) : le propriétaire
d'un bien immobilier (bt ou non bati) est tenu d'informer I'acquéreur ou la locataire du bien sur certains risques
majeurs auguel ce bien est exposé, au moyen d'un état des risques, ceci afin de bien les informer et de faciliter
la mise en ceuvre des mesures de protection éventuelles |

L'&tat des risques est obligatoire 4 la premiére visite.
Aftention! Le non respect de ces obligations peut entrainer une annulation du contrat ou une réfaction du prix.

Ce document est un état des risques pré-rempli mis & disposition par I'Etat depuis www georisques gouy.fr. Il
répond au modéle arrété par le ministre charge de la prévention des risques prévu par larticle R, 125-26 du code
de Menvironnamant.

Il appartient au propriétaire du bien de vérifier l'exactitude de ces informations autant que de besoin et, le cas
échéant, de les compléter & partir de celles disponibles sur le site internet de la prefecture ou de celles dont ils

disposent, notamment les sinistres que le bien a subis,
En complément, il aborde en annexe d'autres risques référencés auxquels la parcelle est exposeés.

Cet &tat des risques réglementés pour linformation des acquéreurs et des locataires (ERRIAL}) est &tabli pour les
parcelles mentionnées ci-dessous.

&
Ly
Ty 'I'ﬂ,!

PARCELLE(S)

92600 ASMNIERES-SUR-SEINE

Code parcelle :
000-G-442

Parcella(s) : 000-G-442, 92600 ASNIERES-SUR-SEINE
1/ 8 pages
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A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES EXISTANTS ET FAISANT L'OBJET
D’UNE OBLIGATION D’'INFORMATION AU TITRE DE L’IAL SONT :

INONDATION

Le Plan de prévention des risques naturels (PPR) de type
Inondation nommeé PPRI de la Seine a été approuvé et affecte
votre bien.

Date de prescription - 28/05/1988

Date d'approbation : 08/01/2004

Date de modification : 24/11/2021

Un PPR approuvé est un PPR définitivement adopté.

Le PPR couvre les aléas suivants :
Inondation

Par une crue a débordement lent de cours d'eau ol _

Le plan de prévention des risques ast un document réalisé par 15\ » f v % 3N | Etaiab | BRGM
I'Etat qui interdit de construire dans les zones les plus

exposées et encadre les constructions dans les autres zones

exXposées.

Parcelle(s) : 000-G-442, 92600 ASNIERES-SUR-SEINE
2 [ 8 pages



EN
REPUBLIQUE
FRANCAISE

Libwrrd

25

RAPPEL
Plans de prévention des risques

\otre immeuble est situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques. |l peut &tre concerné par l'obligation de réaliser
cartains travaux. Pour le savoir vous devez consulter le PPR auprés de votre commune ou sur le site de votre préfecture.

Recommandation

Pour faire face & un risqus, il faut se préparer et connaltre les bons réflexes.
Consulter le dossier d'information communal sur les risques (DICRIM) sur le site internet de votre mairie et les bons conseils sur

geonsques.gouy fime-preparer-me-proteger

Parcelle(s) : 000-G-442, 92600 ASNIERES-SUR-SEINE
3 /8 pages
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INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR
PLAN DE PREVENTION DES RISQUES NATURELS

Rappel du risque : Inondation.

Le bien est il concerné par des prescriptions de [J Oui [J Non
travaux ?

Sl oui, les travaux prescrits ont été réalisés ? [ Oui [J Non

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISES PAR L'ASSURANCE A LA
SUITE D'UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait I'objet d'indemnisation par une [ Oui [J Non
assurance suite a des dégats liés a une catastrophe 7

Vous trouveraz la liste des arrétés de catastrophes naturelles pris sur la commune en annexe 2 ci-aprés (s'il y en a eu).

Les parlies signataires a I'acte certifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et certifient avoir
&té en mesure de les comriger et le cas échéant de les compléter & partir des informations disponibles sur le site intemet de la
Préfecture ou d'informations concemant le bien, notamment les sinistres que le bien a subis.

Le propriétaire doit joindre les extraits de la carte réglementaire et du réglement du PPR qui concernent la parcelle.

SIGNATURES

Vendeur / Bailleur Date at ligu Acheteur / Locataire

Parcelle(s) : 000-G-442, 92600 ASNIERES-SUR-SEINE
4 [ 8 pages
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ANNEXE 1 : A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES SUIVANTS EXISTENT
MAIS NE FONT PAS L’OBJET D’UNE OBLIGATION D’'INFORMATION AU

TITRE DE L’IAL

ARGILE : 0/3

1 : Exposition faible
B 2 : Exposition moyenne
B 3 : Exposition fort

Les sols argileux évoluent en fonction de leur teneur en eau.
De fortes variations d'eau (sécheresse ou d'apport massif
d'eau) peuvent doenc fragiliser progressivement les
constructions (notamment les maisons individuelles aux
fondations superficielles) suite 4 des gonflements et des
tassements du sol, et entrainer des dégéts pouvant étre
importants, Le zonage argile identifie les zones exposées a ce
phénoméne de retrait-gonflement selon leur degré
d'exposition.

Exposition nulle : aucune présence de sols argileux n'a été
identifiée selon les cartes géologiques actuelles. Toutefois I
peut y avoir des poches ponctuelies de sols argileux.

POLLUTION DES SOLS (500 m)

Les pollutions des sols peuvent présenter un risque sanitaire
lors des changements d'usage des sols (travaux,
aménagements changement d'affectation des terrains) si elles
ne sont pas prises en compte dans le cadre du projet.

Dans un rayon de 500 m autour de volre parcelle, sont
identifiés :

- 20 site(s) potentiellement pallué(s), reférencé(s) dans
l'inventaire des sites ayant accueilli par le passé une activité
qui a pu générer une pollution des sols (CASIAS).

- 1 site(s) pollué(s) placé(s) en secteur dinformation sur les
sols (S18)

1 site(s) présente(nt) une proximité forte avec votre parcelle.
Dans le cas ol vous souhaiteriez en savoir davantage, il est
recommandé de faire réaliser une étude historigue et, le cas
gchéant, des analyses de sols par un bureau d'étude
spécialisé dans le domaine des sols pollués.
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Parcelie(s) : 000-G-442, 92600 ASNIERES-SUR-SEINE
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ANNEXE 2 : LISTE DES ARRETES CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE

Cette liste est utile notamment pour renseigner la question de I'état des risques relative aux sinistres indemnisés par l'assurance &
la suite d'une catastrophe naturelle.

Mombre d'amétés de catastrophes naturelies (CAT-MAT) : 5 Source : CCR
Inondations et'ou Coulées de Boue : 4

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTED100460A 06/07/2001 07/07/2001 06/08/2001 11/08/2001

| NTE1616446A 26/05/2016 05/06/2016 15/06/2016 16/06/2016

| INTE9200533A 31/05/1992 01/06/1992 24/12/1992 16/01/1993

| INTE9900627A 25/12/1999 20/12/1999 2011211999 30/12/1999

Mouvement de Terrain : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Sur le JO du
INTEQ900G27 A 25M12/1999 28121999 20/M12/1999 30/12/1999

Parcelle(s) : 000-G-442, 92600 ASNIERES-SUR-SEINE
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ANNEXE 3 : SITUATION DU RISQUE DE POLLUTION DES SOLS DANS UN
RAYON DE 500 M AUTOUR DE VOTRE BIEN

Inventaire CASIAS des anciens sites industriels et activités de services
Fiche détaillée

Nom du site
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Nom du site
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